
C O P I A

COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

CONFERMA TARIFFE IMPOSTA DI PUBBLICITÀ E PUBBLICHE AFFISSIONI ANNO 
2015

 18 Nr. Progr.

30/07/2015Data

 5 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno TRENTA del mese di LUGLIO alle ore 19:20 convocata con le prescritte 
modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunito il Consiglio Comunale.

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione

X

X

Ass. Ass.

ZANARDO MASSIMO

BAZZA SILVESTRO

TERRASSAN ROMANO

GALLINARO RIZZOTTO SILVIA

AGOSTINI LUCA

FRANZOLIN PASQUALINA

VERGANI MATTEO

ZANETTI LUCA

SALMISTRARO ANGELO

BOTTIN MICHELA

ROCCA SANDRO

CASTELLAN ALBERTA

GIORDAN LORELLA

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Pres.Pres. Cognome e NomeCognome e Nome

Fatto l'appello nominale risultano:

TOTALE Assenti n. 2TOTALE Presenti n. 11

 ____________________ Presente

Assessori Extraconsiliari

Assenti Giustificati i signori:

BAZZA SILVESTRO, SALMISTRARO ANGELO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, Sig./Sig.ra 
D.ssa SANDRA TRIVELLATO.

Vengono designati al ruolo di scrutatori i Signori: VERGANI MATTEO, AGOSTINI LUCA, GIORDAN LORELLA

In qualità di SINDACO, il Sig./Sig.ra  MASSIMO ZANARDO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio Comunale a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del 
giorno.

Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 18 del 30/07/2015



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il Decreto 15.11.1993, n. 507 e successive modifiche ed integrazioni, che
disciplina l’imposta di pubblicità e pubbliche affissioni;

Visto l’art. 11, comma 10, della L. n.449 del 27.12.1997;

Visto il Regolamento comunale che disciplina l’imposta di pubblicità e diritto sulle
pubbliche affissioni, approvato con Deliberazione di C. C. n. 38 del 23.11.1995;

Dato atto che il D.P.C.M 16.02.2001 ha rideterminato la tariffa base al mq.
dell’imposta sulla pubblicità ordinaria;

Atteso che questo Comune, con riferimento all’art. 2 del D.Lgs. n. 507/1993 ai fini
della determinazione delle tariffe appartiene alla classe V;

Considerato che l’art. 53, comma 16 della L. n. 388 del 23.12.2000, come sostituito
dall’art. 27, comma 8, della L. n. 448 del 28.12.2000, dispone che il termine per
deliberare le tariffe e le aliquote d’imposta per i tributi locali sia stabilito entro la data
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

Visto l’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 che fissa al 31 dicembre di ciascun anno il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione;

Visto il Decreto in data 13/05/2015 del Ministero dell’Interno, che differisce al
30/07/2015 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2015 per gli enti locali;

Visto l’art. 1, comma 7, del D.L. n. 93 del 27.05.2008, convertito in L. n. 126 del
24.07.2008 che dispone la sospensione del potere delle regioni e degli enti locali di
deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali, delle aliquote ovvero delle
maggiorazioni di aliquote di tributi ad essi attribuiti con legge dello Stato, fino alla
definizione dei contenuti del nuovo patto di stabilità interno, in funzione del
federalismo fiscale;

Considerato che per raggiungere l'equilibrio di bilancio, in base alle stime elaborate
dal Servizio Finanziario, ed al fine di garantire l'erogazione dei propri servizi il Comune
ha la necessità di reperire dal gettito dell’imposta di pubblicità e pubbliche affissioni un
importo netto pari ad almeno € 17.900,00, che può essere soddisfatto mantenendo
invariate le aliquote già deliberate per l'anno 2013;

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 47 in data 02/07/2015, con la quale la
Giunta propone al Consiglio Comunale la conferma, per l'anno 2015, delle tariffe
dell’imposta di pubblicità e pubbliche affissioni 2014 e ritenuto di recepirla;

Dato atto che in ordine alla presente proposta sono stati acquisiti i pareri di cui
all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Non essendovi interventi il presente provvedimento viene messo ai voti, e, con voti
palesi consegue il seguente risultato, accertato come per legge:

- presenti n.  11
- votanti n.    7
- voti favorevoli n.    7



- voti contrari n.  0    
- astenuti n.  4 (Rocca,Bottin,Castellan,Giordan)  

D E L I B E R A

1. Di stabilire la conferma, per l’anno 2015, delle tariffe in vigore relative
all’applicazione dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche
affissioni di cui al Capo I del D.Lgs. n. 507 del 15.11.1993 così come riportato
nell’allegato sub lett. A) alla presente deliberazione;

2. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Ministero delle Finanze –
Direzione Centrale per la fiscalità locale, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. n.
507/1993.

**********

Successivamente, con separata successiva votazione, che ottiene il seguente risultato

- presenti n. 11
- votanti n.   7
- voti favorevoli n.   7
- voti contrari n.   0    
- astenuti n.   4 (Rocca,Bottin,Castellan,Giordan)  

il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134, quarto comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.



Allegato “A”

Comune di Classe V° - Tariffe D.Lgs. n. 507/1993

comprensive dell’aumento di Euro 3,10 previsto dal D.P.C.M.

16/02/2001

PUBBLICITA’ ORDINARIA (locandine, cartelli, targhe, insegne ecc.)

Sup. da 1 a 5,5 mq. Sup. da 5,51 a 8,5 mq. Sup. oltre 8,5 mq.

Annuale 11,36 al mq. 17,04 al mq 22,72 al mq.

LOCANDINE  cadauna: (per eventuali riduzioni vedi “RIDUZIONI”)
1 mese 1,14 al mq. 1,70 al mq. 2,27 al mq.
2 mesi 2,27 al mq. 3,41 al mq. 4,54 al mq.
3 mesi 3,41 al mq. 5,11 al mq. 6,82 al mq.

PUBBLICITA’ LUMINOSA
Sup. da 1 a 5,5 mq. Sup. da 5,51 a 8,5 mq. Sup. oltre 8,5 mq.

Annuale 22,72 al mq. 28,40 al mq. 34,08 al mq.

1 mese 2,27 al mq. 2,84 al mq. 3,41 al mq.
2 mesi 4,54 al mq. 5,68 al mq. 6,82 al mq.
3 mesi 6,82 al mq. 8,52 al mq. 10,22 al mq.

DISTRIBUZIONE VOLANTINI 2,07 per giorno e per ciascuna persona

SONORA 6,20 per giorno

STRISCIONI TRASVERSALI A STRADA 11,36  al mq. e per ogni 15 giorni
(Minimo di 15 giorni in 15 giorni)

AUTOMEZZI SUPERIORI AI 30 QUINTALI 74,37
RIMORCHIO 74,37
AUTOMEZZI INFERIORI AI 30 QUINTALI   49,58
RIMORCHIO 49,58
ALTRE VETTURE 24,79

PROTEZIONI DAL 1° al 30° GIORNO 2,07 al giorno
OLTRE IL 30° GIORNO 1,03 al giorno

AEREOMOBILI 49,58 al giorno
PALLONI FRENANTI 24,79 al giorno

VISIVA CON AUTOMEZZO Vedi tariffa ordinaria (minimo tassabile un mese)
PANNELLI  LUMINOSI (messaggi  variabili  o  in  forma  intermittente  o
lampeggiante)

ANNUALE 33,05 al mq.



TARIFFA BASE ATTUALMENTE IN VIGORE

     Comune di Classe V° - Tariffe D.Lgs n. 507/1993

PUBBLICHE AFFISSIONI Manifesto fino a cm   70x100 = 1 foglio
FORMATO FOGLIO 70x100 Manifesto fino a cm 100x140 = 2 fogli

Manifesto fino a cm 100x210 = 3 fogli
Manifesto fino a cm 140x200 = 4 fogli
Manifesto fino a cm 200x280 = 8 fogli
Manifesto fino a cm 600x280 = 24 fogli

GIORNI DAL  1°   AL 10°   COMPRESO 1,03  al foglio
GIORNI DAL  11° AL 15°   COMPRESO 1,34  al foglio
GIORNI DAL  16° AL 20°   COMPRESO 1,65  al foglio
GIORNI DAL  21° AL 25°   COMPRESO 1,96  al foglio
GIORNI DAL  26° AL 30°   COMPRESO 2,27  al foglio

Per le affissioni superiori ai 30 gg. l’aumento ogni 5 giorni è di €. 0,310.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere:

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to BETTO MICHELE

F.to BETTO MICHELE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI28/07/2015

28/07/2015

 18Delibera nr. 30/07/2015Data Delibera 

CONFERMA TARIFFE IMPOSTA DI PUBBLICITÀ E PUBBLICHE AFFISSIONI ANNO 2015

OGGETTO

Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 18 del 30/07/2015



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  MASSIMO ZANARDO F.to D.SSA SANDRA TRIVELLATO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue

PUBBLICAZIONE DELLE DELIBERAZIONI (Art. 124 del D. Lgs. 267/2000)

N. 310 registro delle pubblicazioni

Io sottoscritto Incaricato della Pubblicazione, attesto che copia della presente deliberazione viene affissa 
all'Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell'art. 32, comma 1, della l.n. 69/2009 in data 05/08/2015 e 
vi rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi fino al giorno 20/08/2015.

Cartura, 05/08/2015
L'Incaricato della Pubblicazione

IL SEGRETARIO COMUNALECartura, 05/08/2015

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

D.SSA SANDRA TRIVELLATO

La presente deliberazione:

ESECUTIVITA' DELLE DELIBERAZIONI (Art. 134 del D. Lgs. 267/2000)

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

è divenuta esecutiva il giorno ______________________, essendo trascorsi dieci giorni dall'avvenuta 
pubblicazione all'Albo Pretorio on-line
 

Cartura, _____________________

F.to D.SSA SANDRA TRIVELLATO

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 18 del 30/07/2015


